PROTOKÓŁ NR XXXVI/21

z XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Gryfinie

w dniu 10 czerwca 2021 r.

(zwołanej w zdalnym trybie obradowania)

Sesja rozpoczęła się  o godz. 1300 i trwała do godz. 1425.

Rada obradowała zdalnie przy pomocy aplikacji Zoom.

Radni nieobecni:

- Jolanta Witowska.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Paweł Nikitiński

2. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Gryfino Tomasz Miler

3. Sekretarz Miasta i Gminy Gryfino Ewa Sznajder

4. Skarbnik Miasta i Gminy Gryfino Beata Blejsz  

5. Adwokat Magdalena Jatczak.

Ad. I. Sprawy regulaminowe

-  otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Gryfinie Rafał Guga. Przywitał radnych Rady Miejskiej w Gryfinie, zastępców burmistrza, sekretarz, skarbnik, sołtysów, pracowników urzędu oraz mieszkańców gminy Gryfino oglądających transmisję sesji. 

Przewodniczący rady sprawdził obecność na sesji. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Na stan rady 21 osób w posiedzeniu uczestniczyło 20 radnych.

Listy obecności radnych na sesji stanowią załączniki nr 1-2. 
Przewodniczący przedstawił radnym porządek obrad sesji nadzwyczajnej (załącznik nr 3) oraz wniosek burmistrza o zwołanie sesji w dniu 11 czerwca br. – załącznik nr 4.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Szanowni państwo, postanowiłem, że sesja odbędzie się jednak dziesiątego, czyli dzisiaj ze względu na to, że jest to termin, w którym zwyczajowo obradujemy. 
Ad. II. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gryfino na 2021 rok. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otwieram dyskusję w tym punkcie. Kto państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan radny Roman Polański. 
Roman Polański (Radny)
Ja mam takie pytanie do pana burmistrza, w związku z przesunięciem tych środków 
z cmentarza. Bardzo fajnie tam wyszło, że ten przetarg się tak udał, ale też mi się wydaje, że cmentarz to nie jest tylko komunalny, ten, który jest w Gryfinie, ale są też i cmentarze komunalne, które są w miejscowościach wiejskich, gdzie można by było też się pokłonić tam na pewnego rodzaju modernizacje i wszelkiego rodzaju naprawy. I chodzi mi o tą ulicę Energetyków i Kościuszki. Czy tam było dofinansowanie, dlatego te środki przesuwamy, żeby te ulice zrobić, bo znowu przy wszelkiego rodzaju przesunięciach, znowu robimy 
w mieście, a na drogach wiejskich, czy gminnych, czy powiatowych, jak ostatnio państwo widzieli, niestety my jesteśmy pomijani. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Szanowni państwo, oczywiście widziałem prośbę pana burmistrza Tomasza Milera, o udostępnienie ekranu, pracuję nad tym, natomiast oczywiście najpierw poproszę o głosy, które są, zgłoszenia, żeby państwo mogli, żeby państwo mogli później odpowiedzieć. Oprócz tego jeszcze do głosu pan burmistrz Tomasz Miler też się zapisuje, tak?
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Tak. Ja bardzo krótko chciałem coś wyjaśnić, jeżeli mogę teraz. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Ale to jeszcze mamy: pan radny, pan przewodniczący Marek Sanecki się wcześniej zgłosił 
i później już pan burmistrz odpowie. Sądzę, że też będą pytania do pana burmistrza od pana przewodniczącego Marka Saneckiego. Proszę bardzo, pan przewodniczący Marek Sanecki. 
Marek Sanecki (Radny)
Dziękuję bardzo. Ja mam krótkie, ale konkretne pytania. Dlaczego podczas tej sesji nie ma burmistrza Mieczysława Sawaryna, co jest powodem absencji? To jest pierwsze pytanie. Drugie pytanie - dlaczego ta uchwała ma być podjęta w trybie sesji nadzwyczajnej zdalnej, dlaczego nie można było podjąć takiej uchwały na poprzedniej sesji albo na tej, która będzie na koniec czerwca? To jest drugie pytanie. Trzecie pytanie dotyczy już konkretnie uchwały, mianowicie pkt II. Zmiana budżetu gminy Gryfino na rok 2021 związana jest realizacją poniższych projektów i jako pkt 2 tego punktu jest napisane, że budowa 
i przebudowa drogi gminnej, numer jest podany, Energetyków i Kościuszki. Jest napisane, że jest to zwiększenie przychodów o 746 507 zł po przecinku, że środki pochodzą 
z oszczędności na zadaniu: rozbudowa cmentarza komunalnego. Chciałem się dowiedzieć, czy to jest użyte prawidłowe sformułowanie - zwiększenie przychodów, skoro są te środki 
z oszczędności? Jeżeli są to środki z oszczędności, to w moim rozumieniu nic się nie zwiększa, tylko następuje przesunięcie. Czy to jest błąd, czy o co chodzi? Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Jeżeli chodzi o pytanie pierwsze, nie wiem czy ono było skierowane do mnie, jako osoby, która zwołuje sesję, natomiast nie umiem odpowiedzieć na to pytanie. Nie wiem. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, ja bym chciał odpowiedzieć panu Saneckiemu na to pytanie pierwsze. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze. Jeżeli pozwoli pani burmistrz Tomasz Miler, bo już ma też udostępniony ekran, to ja pozwolę szybko odpowiedzieć panu burmistrzowi Pawłowi Nikitińskiemu na to pierwsze pytanie i przejdziemy już do bloku odpowiedzi pana burmistrza Tomasza Milera. Proszę bardzo. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowny panie radny Marku Sanecki, prosiliśmy o zwołanie sesji na dzień jutrzejszy właśnie z tego powodu, żeby pan burmistrz mógł być na niej obecny, natomiast pan przewodniczący miał prawo podjąć taką decyzję, my jej w żaden sposób nie krytykujemy. Natomiast w tym dniu pan burmistrz miał zaplanowaną delegację służbową poza Gryfinem i reprezentuje tam Gminę Gryfino. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Ja tylko dodam, że ja oczywiście nie wiedziałem, że data jedenastego jest uzasadniona tym faktem. Natomiast oczywiście, jak najbardziej takie tłumaczenie w mojej ocenie powinno wystarczyć. Jeżeli państwo śledzą, jeżeli państwo śledzą różne samorządy, to tam też obrady różnych ciał, to tam też nie zawsze prezydent miasta, wójt, czy burmistrz w nich uczestniczą i nie ma takiej też dyspozycji. Dobrze. Przekazuję głos panu burmistrzowi Tomaszowi Milerowi. Ekran już jest udostępniony. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dziękuję, ja zaraz, chciałbym państwu krótką prezentację przekazać, pokazać. Nie było komisji, więc myślę, że to będzie dobry sposób, aby odpowiedzieć na te pytania, które padły, a także ewentualne następne. Wyjaśnię teraz krótko kwestię czasową, dlaczego jest to sesja nadzwyczajna. Z tego powodu, iż zależy nam, no właśnie na czasie. Ja już to tłumaczyłem podczas poprzednich naszych spotkań, że aby podpisać umowę 
o dofinansowanie w sprawie ścieżki rowerowej, dofinansowanie środkami europejskimi, musimy mieć zmodyfikowaną WPF. Bez tego nie możemy dokonać tej czynności, więc taka prośba, taka uchwała. Jeżeli uchwała zostanie podjęta, natychmiast podpisujemy umowę o dofinansowanie i ruszamy z realizacją inwestycji. Ja już sprawdzam, czy mogę teraz zrobić to, co chciałem zrobić. Wydaje mi się, że tak. Czy mogę prosić o potwierdzenie, czy widoczny jest materiał przygotowany? 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dziękuję. Ja krótko powiem o tych 4 tematach, które dzisiaj się pojawiają w materiałach finansowych. Przede wszystkim mamy tutaj kwestię rozbudowy cmentarza, czyli inwestycji, która ma pełne dofinansowanie, stuprocentowe. Ona przekracza zresztą tę kwotę. Tutaj jesteśmy na takim etapie, iż przetarg zakończył się sukcesem, mamy to postępowanie rozstrzygnięte i to w dniu dzisiejszym. Wykonawcą zostanie firma Mazur. Kwota kontraktu będzie to 3,05 mln zł. Trzeba brać pod uwagę jeszcze, iż tam są koszty dodatkowe inspektora nadzoru, to już są mniejsze rzeczy, ale jest to także uwzględnione w tych dokumentach, które państwo mają. Tutaj sytuacja jest dość prosta. Przejdę dalej, ścieżka rowerowa Gryfino-Wełtyń-Gardno, ona formalnie składa się z 2 etapów: etapu Gryfino-Wełtyń, Wełtyń-Gardno. Tutaj także mamy już przetarg za nami. Nie jest on jeszcze rozstrzygnięty z tego powodu, iż wykonawca ewentualny etapu drugiego został przez nas zobowiązany do uzupełnienia dokumentów. Nie są to jakieś poważne elementy, także spodziewamy się, że dzień, dwa i będzie ten komplet dokumentów gotowy. Etap pierwszy jest gotowy do rozstrzygnięcia, natomiast to rozstrzygnięcie musi dotyczyć siłą rzeczy obydwu etapów naraz, także czekamy. Te ceny, jakie otrzymaliśmy są dla nas zadowalające, tym bardziej, że tutaj mamy do czynienia z dofinansowaniem z 2 źródeł. Po pierwsze, otrzymaliśmy dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w kwocie 2,5 mln zł, o czym już państwa informowaliśmy wcześniej i mamy też dofinansowanie z Unii Europejskiej. Tutaj trzeba brać pod uwagę, iż to dofinansowanie jest zmieniające się także, dlatego że zmieniają się już ostatecznie po przetargu ceny. My w tej chwili zakładamy, iż w wariancie tym, który lada moment może nadejść, bo to jeszcze nie jest zatwierdzone, ale przy poziomie dofinansowania 60% dla etapu pierwszego i 85% dla etapu drugiego, będą do kwoty takie, jakie państwo widzą, czyli 2,4 mln zł i 3,15 mln zł, więc ta inwestycja będzie dla nas dość dobrze się składała finansowo, ten montaż finansowy wygląda dla nas ciekawie i będziemy starali się, aby wyglądał jeszcze lepiej 
i jeszcze ciekawiej, ponieważ złożyliśmy także wniosek, aby to dofinansowanie dla etapu pierwszego podnieść. Oczywiście tu jest maksymalny poziom 85%, my po tych zmianach, jeżeli one dojdą do skutku, to będzie 60, jeżeli podeszłoby jeszcze w górę, to oczywiście kwota idzie w górę, co nas bardzo by zadowalało. Trzecia sprawa, bo zmiany dotyczą też realizacji budowy nowego przedszkola na osiedlu Taras Północ przy ulicy Mazowieckiej. Tutaj mamy dofinansowanie, także z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych stuprocentowe. Inwestycję realizujemy natychmiast po otrzymaniu tej informacji 
o dofinansowaniu. Wyłoniliśmy i skutecznie podpisaliśmy umowę z firmą projektową Eko Bud z Łodzi. Wartość umowy 200 000 zł. Do lutego, teoretycznie do przyszłego roku potrwa projektowanie, natomiast nie ukrywam, że z wykonawcą tej dokumentacji mamy taki cel, aby to zrobić znacznie szybciej. Mamy nadzieję, że też pozwolenie na budowę będzie wydane w terminie dobrym. Te prace trwają, tutaj też już umieściłem pierwsze materiały, jakie otrzymujemy od projektanta, już mniej więcej wiemy, jak ten budynek będzie wyglądał, gdzie będzie na działce zlokalizowany, choć tutaj większych zmian nie ma, oczywiście poza tym przesunięciem czasowym, ponieważ gros wydatków inwestycyjnych to będzie rok kolejny. I mamy ulicę Energetyków, która rzeczywiście pojawiła się tutaj i wiąże się z otrzymaną możliwością pozyskania dofinansowania. Natomiast chciałbym tutaj powiedzieć troszkę więcej i przede wszystkim podkreślić to, że jest to temat nie przesądzony. To nie jest temat pewny, ponieważ sytuacja wygląda w sposób następujący, otrzymaliśmy dofinansowanie na skutek złożonego wniosku do Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych, natomiast zasady tego funduszu mówią, że dofinansowanie dla gmin takich jak nasza wynosi 50 procent. 50 procent kosztów kwalifikowanych, czyli tych leżących po stronie gminy. Kompleksowa modernizacja ulicy Energetyków składa się 
z 2 zakresów: tego właśnie gminnego, czyli nawierzchnia, kanalizacja deszczowa, chodniki 
i to wszystko co w sposób naturalny do nas przynależy oraz części, która nie mogła zostać objęta dofinansowaniem. Te wydatki leżące po stronie spółki, czyli mówiąc wprost sieć wodno-kanalizacyjna, takim dofinansowaniem objęte nie jest i jeżeli tutaj te kwoty myślę, że są bardzo jasne, to co jest po naszej stronie na pół, czyli 1,7 mln zł otrzymaliśmy, około 1,7 mln zł musielibyśmy wyłożyć ze środków gminnych, a część leżącą po stronie spółki, to oczywiście kwestia finansowania spółki. Po otrzymaniu tej informacji o możliwości dofinansowania, odbyliśmy rozmowę z zarządem PUK-u. Pytaliśmy przede wszystkim o to, w jakim stanie jest ta infrastruktura i otrzymaliśmy odpowiedź, że jest to stan nie najlepszy, mówiąc delikatnie. Jest to jedno z najważniejszych zadań, które należałoby 
w mieście wykonać. Na tej sieci o dość dużych przekrojach już raz awaria w okolicy ulicy Targowej była, natomiast mamy świadomość tego, że tą decyzję trzeba podjąć po w długim namyśle i o ile chcielibyśmy zdecydować się na ogłoszenie przetargu, to zupełnie nie wiemy, jak w dzisiejszych czasach, bardzo trudnych dla realizacji inwestycji, bo wszyscy wiemy, jak bardzo w górę idą ceny zarówno materiałów budowlanych, jak i wykonawstwa, nie wiemy, jakim ostatecznie wynikiem finansowym zamknie się to postępowanie. Nie znamy też innych uwarunkowań dotyczących gminy, zarówno związanych z realizacją innych zadań, bo nie wszystkie są jeszcze zadania rozstrzygnięte, jak i z innymi uwarunkowaniami dotyczącymi naszych przychodów, naszej przyszłej sytuacji finansowej, porozumienia się w otoczeniu prawnym i tutaj chciałbym jasno to podkreślić, jest to inwestycja z dużym znakiem zapytania. Chcielibyśmy doprowadzić do ogłoszenia przetargu, sprawdzenia tej ceny, mając wtedy zdecydowanie więcej wiedzy, podjąć tą decyzję w sposób przemyślany, tym bardziej, że jest tutaj jeszcze kilka innych ryzyk. Kompleksowa modernizacja ulicy Energetyków oznacza niewielki, ale jednak przesunięcie w zakresie targowiska miejskiego, co byłoby oczywiście po naszej strony do wykonania, tak niestety mówi tam nam plan miejscowy i tak ta sytuacja na dzisiaj wygląda w przypadku tej czwartej planszy, którą państwu pokazałem. Była to część ostatnia. Dziękuję za uwagę. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Panie burmistrzu, jeżeli pan pozwoli, to ja będę miał pytanie. Biorąc pod uwagę ten materiał, który przed chwilą widzieliśmy, szczególnie ostatni slajd, na którym był zaznaczony cały przebieg ulicy Energetyków, a każdy z nas oczywiście wie, że fragment jest zrobiony, połowa tego odcinka południowego ulicy Energetyków została zrobiona przy okazji robienia nabrzeża gryfińskiego. Proszę mi powiedzieć, czy w związku z zaznaczonymi tymi granicami cała ulica Energetyków będzie przebudowywana wraz z tym nowym fragmentem? Jeżeli tak, to dlaczego? I proszę powiedzieć, czy, możliwe, że chodzi tutaj 
o wyprostowanie, wyprofilowanie ulicy Energetyków w stosunku do ulicy Bałtyckiej, bo tam faktycznie jest taki trochę dziwny zakos, on trochę też jest z jednej strony też niebezpieczny. Takie mam po prostu pytania. Czy tylko chodziło o to, żeby pokazać nam całość ulicy? Proszę bardzo panie burmistrzu. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Nie, to dotyczy zakresu, ponieważ te wcześniej wykonane prace dotyczyły tylko i wyłącznie tej ostatniej warstwy nawierzchni. One zlikwidowały nierówności, natomiast absolutnie nie dotknęły tego, co jest sednem problemu w tej inwestycji, czyli modernizacji infrastruktury podziemnej, zarówno tej związanej bezpośrednio z ulicą, czyli kanalizacji deszczowej, jak 
i tego, co od lat tam budzi niepokój PUK-u, czyli sieci wodnej i kanalizacyjnej.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Rozumiem. Dziękuję. Czy ktoś państwa jeszcze chciałby zabrać głos? 
Andrzej Urbański (Radny)
Jeśli można? 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, pan przewodniczący Andrzej Urbański. 
Andrzej Urbański (Radny)
Mam tutaj takie wątpliwości dlatego, że w sprawozdaniu za rok 2020 mamy wykazane środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które są przeznaczone na 4 zadania. 
W sumie to było tam 13 666 000 zł i to była ścieżka rowerowa, oddział żłobkowy, hala 
i rozbudowa cmentarza. Tutaj mamy w pkt 2 uzasadnienia do zmian budżetu, że zwiększenie w przypadku budowy i przebudowy drogi gminnej Energetyków i Kościuszki, która nie była objęta, przynajmniej według mojej wiedzy tym Rządowym Funduszem Inwestycji Lokalnych przesuwa się środki z tego rządowego funduszu na rzecz zadania, które nie było objęte tym dofinansowaniem. Czy takie działania są możliwe? I przy okazji drugie zapytanie, czy w ogóle wolno przenosić środki na zadania, które były dofinansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na inne zadania, pomiędzy tymi zadania? 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan burmistrz Tomasz Miller. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Pani skarbnik, wydaje mi się, że zgłasza, bo tak u niej troszkę ciemno na ekranie i nie zauważył...
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Też mam właśnie ciemno. Nie wiem, dlaczego. Mam rozjaśnione. Przepraszam bardzo panią skarbnik. Jak zawsze bardzo pilnie obserwuję pani skarbnik, tak dzisiaj gdzieś mi uciekła. Zaćmiło mnie. Proszę bardzo, pani skarbnik pani Beata Blejsz. 
Beata Blejsz (Skarbnik Miasta i Gminy)
Dziękuję bardzo. To może ja tak w kolejności zadawanych pytań, odpowiem najpierw panu przewodniczącemu Markowi Saneckiemu. To jest prawidłowo przygotowana uchwała, bo proszę spojrzeć, że mamy zmniejszenie przychodów na rozbudowę cmentarza komunalnego, a później jest zwiększenie przychodów na właśnie przebudowę drogi gminnej ulicy Energetyków i Kościuszki. Więc tu jest zmniejszenie, tu jest zwiększenie 
i odnosi się to dlatego do przychodów, ponieważ te środki wpłynęły w 2020 roku i one były w wykonaniu dochodów, czyli zostały na rachunku bankowym, teraz są przychody. To jest odpowiedź na pierwsze pytanie, na drugie pana przewodniczącego Andrzeja Urbańskiego to już odpowiadam. Środki, które przenosimy z oszczędności, to są środki z pierwszego, to nie był nabór, to były środki, które dostaliśmy w wysokości 5,5 mln zł, bodajże z jakimś kawałkiem i one były właśnie na zadania majątkowe i mogą być przeznaczone na różne zadania majątkowe. Państwo zdecydowaliście o tym, że one będą na rozbudowę cmentarza oraz w części na budowę hali - 1 365 000 zł. Jeżeli zostają nam jakiekolwiek oszczędności, możemy te środki na inne zadania majątkowe przenieść. Także dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos? 
Marek Sanecki (Radny)
Ja proszę o głos. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo pan przewodniczący Marek Sanecki. 
Marek Sanecki (Radny)
Bardzo proszę zastępcę burmistrza Tomasza Milera o przesłanie radnym tej prezentacji, którą prezentował, bo ja osobiście chciałbym mieć, być może pozostali radni też. To jest pierwsza uwaga. I proszę o odpowiedź na to pytanie, które postawiłem podczas pierwszej swojej wypowiedzi - dlaczego ta uchwała ma być podjęta podczas sesji zdalnej, bo wydaje mi się, przepraszam, nie zdalnej tylko nadzwyczajnej, bo wydaje mi się, że ja nie uzyskałem odpowiedzi, która by nie satysfakcjonowała. Proszę zwrócić uwagę, jak mówił pan 
o przebudowie ulicy Energetyków, to powiedział pan, że inne zadania nie są jeszcze rozstrzygnięte, chcielibyśmy podjąć decyzję w sposób przemyślany itd. To świadczy o tym, że na pewno w tej części jest wiele niewiadomych, wiele rzeczy chcecie jeszcze wyjaśnić, 
a teraz już, że tak powiem, proponujecie, żeby podjąć decyzję. Gdyby to było po tych właśnie analizach, to chyba byłoby bardziej prawidłowo i racjonalnie, ale tak czy inaczej stawiam jeszcze dodatkowe pytanie - w takim układzie proszę mi, jeżeli proponuje pan tą inwestycję na Energetyków, która na pewno jest pożądana, to nie ma w ogóle co dyskutować, ale chodzi o szczegóły, czy PUK Gryfino ma te 3 000 000 zł i ma zdolność do tego, żeby wyłożyć taką kasę na tę inwestycję? Jeżeli ma, to okej, możemy taką decyzję podjąć. Jeżeli to jest w sferze analiz, to wydaje mi się, że proponuje pan robienie niepotrzebnego zamieszania. Wydaje mi się, że te kwestie najpierw należy wyjaśnić, 
a dopiero później podjąć decyzję. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. O głos poprosił pan burmistrz Tomasz Miler. Proszę bardzo.
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Oczywiście, że sprawy z PUK-iem zostały przedyskutowane. Spotkaliśmy się z zarządem 
i w sposób formalny też poprosiliśmy ich o zajęcie stanowiska i mamy wyrażone na piśmie stanowisko spółki, iż jest taka możliwość i zdolność po stronie jej, aby tą inwestycję zrobić i oni tą zasadność widzą. Natomiast oczywiście wiąże się to z tym, że inwestycja w to miejsce powoduje zmniejszenie tychże możliwości w innych obszarach, więc tą decyzję trzeba podjąć w sposób przemyślany. Natomiast ja jeszcze raz podkreślę, bo odpowiadałem na pytanie, dlaczego teraz musimy się spotkać i podpisać, i podjąć uchwałę. Nie musimy. Proponujemy to państwu. Ta uchwała pozwoli nam podpisać umowę o dofinansowanie i sięgnąć po środki unijne. Nie otrzymamy możliwości podpisania umowy z Urzędem Marszałkowskim, jeżeli ta WPF-ka nie będzie zmieniona. To jest podstawa tej dzisiejszej sesji, a przypomnę, że mamy gotowego wykonawcę, czas realizacji, chcemy, aby to było w tym roku zrobione, czas leci, więc w ślad też za prośbami płynącymi zarówno ze Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, bo jest to inwestycja traktowana 
w sposób szczególny, jak i z Urzędu Marszałkowskiego, w ślad za tym ten nasz wniosek 
o sesję nadzwyczajną, bo kolejne 2 tygodnie dużo dla nas znaczą. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Czy ktoś z państwa chciałby..., już przekazuję oczywiście głos. Panie burmistrzu, bo jest z nami obecna, nie wiem, mamy tak enigmatycznie podpisane "pani Magda", chyba pani jest od państwa, tak?
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Pani Magdalena Jatczak jest mecenasem oczywiście. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Przepraszam. 
Magdalena Jatczak (adwokat)
Dzień dobry. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dzień dobry. 
Magdalena Jatczak (adwokat)
Przepraszam, dopiero teraz kamera mi się włączyła. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Tak, dlatego chciałem panią przywitać. Przepraszam, że jeszcze nie rozpoznaję, jesteśmy przyzwyczajeni do pana mecenasa Uldynowicza ale witam...
Magdalena Jatczak (adwokat)
Przykro mi. Dzisiaj ja będę. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Nam nie jest przykro, że dzisiaj akurat taka zmiana, proszę uwierzyć. Dobrze, witam panią serdecznie, oczywiście w imieniu rady miejskiej na dzisiejszych obradach. Szanowni państwo, trwa dyskusja. O głos poprosił pan przewodniczący Marek Sanecki, proszę bardzo. 
Marek Sanecki (Radny)
Szczerze mówiąc jestem zaniepokojony tym, co powiedział przed chwilą zastępca burmistrza Tomasz Miler, bo powiem tak, zawsze po sesjach nadzwyczajnych mam pewnego rodzaju, taki bym powiedział, niedosyt albo niesmak, że wiele kwestii jest niewyjaśnionych i bardzo często ponosimy później w konsekwencji negatywne skutki tego pośpiechu. Panie burmistrzu, powiedział pan przed chwilą, że PUK przedstawił jakiś tam stanowisko. Chciałbym poznać to stanowisko przedstawione na piśmie. To jest po pierwsze. I wyrażam swój niepokój, w związku z tym, że użył pan takiego określenia, że PUK może to zrealizować, ale kosztem realizacji zadań w innych obszarach. I teraz tak, w jakich obszarach, tak, to wydaje mi się, że radni powinni być świadomi, czego się w konsekwencji potencjalnie nie zrobi. Wydaje mi się, że złe jest takie działanie, że tak powiem, takie mam wrażenie, że to na zasadzie takiej - rzucamy, że tak powiem, karty na stół, przepraszam, rzucamy w górę, która spadnie na stół, to tą realizujemy, a pozostałe odpadają. Tak niektórzy podczas studiów oceny podobno stawiali, ale przypomnę panu, że wcześniej 
w 2016, gmina podpisała trójstronne porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych, 
z PGE w zakresie generalnej przebudowy ulicy Łużyckiej i ta ulica nie została przebudowana, w związku z tym, że gmina nie wywiązała się ze swojego zakresu robót. Gdyby gmina się wywiązała ze swojego zakresu robót, to dzisiaj Łużycka byłaby przebudowana, a wiadomym jest, że jest to główna droga przez Gryfino, bym powiedział strategiczna i powinna być wykonana i podpisaliśmy porozumienie. Do czegoś się zobowiązaliśmy. Tego czegoś nie zrealizowaliśmy. Później mętnie się pan tłumaczył, według mnie praktycznie nieracjonalnie i teraz widzę, że ten styl działania, ten sposób działania taki chaotyczny, że zrobimy albo to, albo tamto, albo przesuniemy jest kontynuowany. Ale teraz proszę zwrócić uwagę, chce pan przebudowywać Energetyków. Jasne, bardzo dobrze, chciałbym, żeby była przebudowana ta ulica, ale gdybym miał wybierać pomiędzy Energetyków, a Łużycką, to w ogóle bym się nie zastanawiał. Wiadomo, że Łużycka jest najważniejsza. Nie dlatego że ja tam akurat przy tej ulicy mieszkam, tylko dlatego, że jest to główna przepustowa droga przez Gryfino i teraz te propozycje, które pan przedstawia, wydaje mi się, że nie mają znamion racjonalności. Proszę zwrócić uwagę, do niedawna mówiliście, że nie można było przebudować tej ulicy Łużyckiej, bo będzie budowana elektrownia gazowa. Proszę zwrócić uwagę, mamy połowę 2021 roku, miał być zwiększony ruch, że tak powiem, związany z tą budową. Co się takiego wydarzyło? Co się dzieje takiego? Niestety nie ma tych działań. Reasumując, te działania, które pan proponuje wykonać nie mają, nie są kompatybilne z funkcjonowaniem całej gminy. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Proszę bardzo, pan burmistrz Tomasz Miler. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Myślę, że w sprawie ulicy Łużyckiej otrzymał pan wielokrotnie odpowiedź od pana burmistrza Mieczysława Sawaryna, który podkreślał to, że realizacja tej inwestycji 
w sytuacji, gdy obwodnica była coraz bliżej, a dzisiaj wiemy, że jest już umowa podpisana, jednocześnie mamy kwestie realizacji budowy nowych bloków gazowych, jest zasadna do zmiany i nie chciałbym tutaj zmieniać tematu dzisiejszej sesji na Łużycką, bo moglibyśmy wiele czasu spędzić na ten temat, także pozwolę sobie zakończyć ten wątek, skupić się na ulicy Energetyków. Absolutnie nie jest tak, że ktoś tutaj rzuca jakimiś kartami, nie wiem 
o jakich doświadczeniach pan mówi w ogóle, natomiast proszę spojrzeć, że jest to efekt tego, iż otrzymaliśmy dofinansowanie. To dofinansowanie siłą rzeczy z racji charakterystyki tego programu nie jest pełne. Staramy się w obecnych bardzo trudnych czasach dla samorządu, skupiać się na inwestycjach, w których praktycznie w 100% możemy stworzyć ten montaż finansowy ze środków zewnętrznych. Tutaj takiej sytuacji niestety być nie może. Trudno było też wybrać inną ulicę do tego naboru, ponieważ, aby skutecznie uzyskać dofinansowanie, trzeba też przeanalizować, jakie kryteria spełniamy, ile punktów otrzymamy. Nie każdą ulicę można było tutaj zgłosić skuteczność. Każdą można było zgłosić, ale w większości efekt byłby jasny, czyli brak dofinansowania. I to, że jest ta propozycja wsparcia ze strony środków rządowych jest przyczyną rozpoczęcia dyskusji 
w tym temacie. Przedstawiamy to w sposób otwarty, jasny, mówiąc, że jest jeszcze to temat nie przesądzony, jest wiele znaków zapytania, to ryzyko związane z sytuacją na rynku budowlanym jest olbrzymie. Chcemy sprawdzić, jak to będzie wyglądało. Nie jest to wniosek i dofinansowanie złożone w trybie jednorocznym. Jest to zadanie wieloletnie. Nie musimy się tutaj, mówiąc wprost, spieszyć, ale warto jest sprawdzić, czy nie warto tego dofinansowania zachować. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Zanim przekażę głos panu przewodniczącemu Markowi Saneckiemu 
i przysłuchując się tej dyskusji, to powiem, jakie ja odnoszę wrażenie, odpowiem też panu przewodniczącemu Markowi Saneckiemu. Ja odnoszę takie wrażenie, oczywiście, jeżeli chodzi o ulicę Łużycką, to dzisiaj możemy się tłumaczyć elektrownią gazową i obwodnicą, kiedy decyzje tak naprawdę przychodziły w ostatnim czasie, a ulica Łużycka jest od dłuższego czasu de facto nie robiona, tak, ale dzisiaj, że tak powiem pretekst, jakiś się nawinął, można go używać. Natomiast, jeżeli chodzi o tą dzisiejszą uchwałę i pana pytanie, o to czy to powinna być sesja nadzwyczajna, ja powiem szczerze też nie wiem, dlaczego nie mogły te uchwały znaleźć się w programie nadchodzącej sesji, którą mamy raptem za 
2 tygodnie. Nie widzę tutaj też zbytniej nadzwyczajności. Natomiast chyba tylko taki jedyny, żeby jakby wyodrębnić te 2 pojęcia z sesji, gdzie będzie dużo punktów, ważnych punktów i mogłoby to przejść tak trochę bez echa. To chyba tylko jedyny taki powód, natomiast, jeżeli chodzi o to, co pan tutaj próbuje poruszyć, jak widać, nie uzyskuje pan odpowiedzi, tak. Pan zadaje ciągle to samo pytanie, a jest unikanie, jakby wprost odpowiedzi. Moje zdanie jest taki, że ja odnoszę wrażenie, że po prostu być zapisane pieniądze na jakieś zadania, nie udało się ich spożytkować w zeszłym roku i trzeba było się zastanowić, co z tymi środkami zrobić, więc teraz w połowie roku mamy przekazanie tych środków, oczywiście w międzyczasie jakieś tam dofinansowania się pojawiły, jak sami słyszymy w przypadku ulicy Energetyków, to jest zapis w uchwale, ale słyszeliśmy, że wcale się mocno mamy na to nie nastawiać. Trzeba było tę sprawę jakoś uporządkować, bo jest to efekt tego, że nie zrobiliśmy zaplanowanych rzeczy na zeszły rok. Takie jest, ja to tak zaobserwowałem. Proszę bardzo, pan przewodniczący Marek Sanecki. 
Marek Sanecki (Radny)
Dziękuję bardzo. Wynika z tego, co pan powiedział, że w dużym stopniu się zgadzamy. Tutaj powiem tak, teraz przedstawię pewnego rodzaju krótką refleksję, a później zadam konkretne pytanie. Otrzymywałem odpowiedzi od burmistrza, właściwie pan je pisał 
w zakresie Łużyckiej, były pytania konkretne, interpelacje składane, musiał pan odpowiadać, ale powiem tak, były one nieracjonalne, nieuzasadnione i odstąpienie od tejże inwestycji uważam, że było po prostu nieracjonalne, niegospodarne, a tym bardziej tłumaczenie się tym, że będzie wybudowana obwodnica, w związku z tym, że proszę zwrócić uwagę, jeżeli zostanie wybudowana obwodnica, to Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad pozbędzie się ulicy Łużyckiej, a proszę zwrócić uwagę, że w tym porozumieniu, o którym mówiłem, wspominałem, który podpisał burmistrz Mieczysław Sawaryn, nie inny burmistrz, było zapisane, że w przypadku niewywiązania się któregoś 
z partnerów porozumienia generalna dyrekcja czuje się zwolniona z obowiązku wykonania tejże przebudowy, czyli dzisiaj między bajki możemy sobie włożyć w to, że kiedykolwiek, że tak powiem możemy do tego wrócić z partnerem Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad. Teraz stawiam konkretne pytanie. Proszę mi powiedzieć, jakich zadań PUK nie wykona w związku z tym, że będzie przekazywał te pieniądze na tę inwestycję 
w Energetyków, te 3 000 000 zł? Czego PUK konkretnie nie zrobi? A jeszcze jedno pytanie, że tak powiem, takie dodatkowe - czy okres, że tak powiem, kiedy zmienia się członek zarządu, wchodzi nowy członek zarządu i że tak powiem podejmowanie decyzji takich wiążących o przesuwaniu pieniędzy z jakichś obszarów bliżej nieokreślonych na realizacji tego zadania, czy to jest, że tak powiem racjonalne czy do tego trzeba było się tak spieszyć, czy trzeba było może właśnie poczekać, niech ten nowy członek zarządu przeprowadzi analizy, wejdzie w temat? Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Ja tylko chciałbym odpowiedzieć pani przewodniczącej Elżbiecie Kasprzyk, że oczywiście przedmiotem dzisiejszej uchwały jest ulica Energetyków, także, jeżeli pada pytanie pana przewodniczącego Marka Saneckiego, dlaczego ulica Energetyków, a nie Łużycka odpowiedź najbardziej jest tutaj oczekiwana. Dobrze, szanowni państwo o głos poprosił pan burmistrz Paweł Nikitiński, proszę bardzo. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Panie przewodniczący, wysoka rado, uporządkujmy tę dyskusję, żebyśmy nie wpadli 
w pułapkę refleksów informacji. Może zacznę od tego, widzę, że możemy za chwilę paść ofiarą swojego własnego sukcesu polegającego na tym, że określone zadania będziemy wykonywali nieco efektywniej finansowo, bo to jest szanowni państwo, przyczyna, dla której dokonujemy zmian. Inna przyczyna, dla której dokonujemy zmiany, to zamiar podpisania stosownej umowy na wykorzystanie pieniędzy europejskich. Warunek konieczny do tego, żeby przy ich udziale zrealizować poważne zadanie jaką jest ścieżka rowerowa pomiędzy Gryfinem, a Gardnem. Rzeczywiście pewne kontrowersje, jak słyszę, wywołują u państwa sprawy dotyczące ulicy Łużyckiej, ale wydaje mi się ulicy Energetyków, ale wydaje się, że przedstawiliśmy to zagadnienie szanowni państwo, bardzo uczciwie 
i bardzo rzetelnie. Mówimy o poważnych ryzykach związanych z realizacją tej ulicy i będzie zależało i od rady, i od naszej determinacji, a także współpracy ze spółką komunalną, która oświadczyła, że jest gotowa do zrealizowania swojego zakresu, przedstawiamy więc wysokiej radzie, która o tym rozstrzyga nasze zamiary całkowicie otwarcie. To jest bardzo ambitny projekt, zakłada przebudowę też nie tylko tą powierzchniową, ale przede wszystkim dotyczącą infrastruktury podziemnej. Czy łączenie tego z ulicą Łużycką w tym momencie jest zasadne? Myślę, że w formie dyskusji i mówienia o potrzebach mieszkańców, które są związane z ulicą Łużycką, jak najbardziej, natomiast pan burmistrz przedstawił powody, dla których ulica Łużycka nie będzie w tej chwili realizowana 
i przypomnę też państwu, że ta decyzja jest związana z prośbą, z prośbą tak naprawdę energetyki o to, żeby tą inwestycję przesunąć w czasie, poza inwestycję związaną z budową nowej elektrowni na terenie elektrowni Dolna Odra. Ta prośba była motywowana zwiększoną ilością mieszkańców czy też obywateli, którzy będą na terenie gminy Gryfino przez najbliższy czas, już to obserwujemy, zwiększonymi potrzebami w zakresie płynnego ruchu na ulicy Łużyckiej. Rozważaliśmy te argumenty i uznaliśmy je za sensowne, 
i uwzględniliśmy w swoich planach. Natomiast, ponieważ to nie jest przedmiot dzisiejszych obrad, nie będę rozszerzał swojej wypowiedzi co do ulicy Łużyckiej, bo zgadzam się 
z panem radnym Markiem Saneckim, że historia tej ulicy jest długa, bardzo skomplikowana, mająca powiązanie z realizacją zadań inwestycyjnych, także na innych ulicach, w innym czasie, rezygnację z wykonania określonych części. Mówię to także jako były radny, o co miałem wówczas bardzo poważne pretensje. Nie o to, że wybudowano ulicę tylko, że nie wybudowano np. infrastruktury odbierającej wody opadowe w całej ulicy Łużyckiej, co wywołuje dzisiaj też określone skutki dla części mieszkańców. To jest bardzo poważny problem naszego miasta i liczę na to, że będziemy o nim też bardzo poważnie rozmawiali. Wrócę jednak do ulicy Energetyków. Szanowni państwo, tą prezentacje i nasze stanowisko przedstawiamy z otwartą przyłbicą. Wskazujemy na ryzyka, mówiąc też 
o ambicji i zachęcając do tego, abyśmy spróbowali to zadanie zrealizować. Ja mam nadzieję, że, choć obiektywnie widzę, że to będzie trudne, że jednak będzie możliwe. Bardzo dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Oczywiście, przekazując głos panu radnemu Zenonowi Trzepaczowi, ja powiem, że chyba tutaj nie ma żadnych wątpliwości co do tego, że rada miejska jest za tymi inwestycjami, dlatego prosiłbym, żebyśmy już tą dyskusje zmierzali ku głosowaniu. Sądzę, że pewne kwestie zostały wyjaśnione, nawet te kwestie takie trochę poboczne. Tak widzę, już zapisuję. Już tak jak tutaj była też prośba o to, że na temat ulicy Łużyckiej, chyba otrzymaliśmy kompleksowe odpowiedzi w tym momencie szanowni państwo. Tak, tylko, że jesteśmy teraz już w innym punkcie. Na tym etapie wydaje mi się, że te odpowiedzi są takie, one się nie zmienią. Tutaj mówię do kiwającego głową pana przewodniczącego Marka Saneckiego i tutaj jakby szkoda czasu, bo te odpowiedzi się nie zmienią w mojej ocenie i też to powinniśmy uwzględnić. Zapisuję do głosu po panu radnym Zenonie Trzepaczu pana burmistrza Tomasza Milera i pana radnego Piotra Zwolińskiego i pana Marka Saneckiego. Dobrze, proszę bardzo, pan radny Zenon Trzepacz. 
Zenon Trzepacz (Radny)
Dziękuję. Szanowni państwo, pan przewodniczący przedstawiając porządek dzisiejszej sesji nadzwyczajnej wyraźnie określił, o czym powinniśmy rozmawiać, a my tutaj po raz enty nie powiem, kto mówi o Łużyckiej. Ja tylko czekam na następne wątki, mecenasa, jeszcze paru innych historii i tak do 18:00 będziemy siedzieć. Nic nie stworzymy nowego. Pan przewodniczący niech po prostu wyłącza mikrofon tym, którzy zaczynają bredzić, bo inaczej sobie nie poradzimy z tym, panie przewodniczący. Ja wiem, że są gawędziarze, ale to gawędziarstwo kiedyś trzeba próbować chociaż ograniczyć. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Przy pełnym szacunku, panie radny, ale to nie jest w moim stylu, natomiast oczywiście apeluję do wszystkich, że jesteśmy w punkcie i będę zwracał na to uwagę, że już teraz chyba kwestie poboczne, czyli kwestie ulicy w tym przypadku Łużyckiej mamy na ten moment wyjaśnione i nic nowego się tutaj nie urodzi, więc będę pilnował, żebyśmy trzymali się teraz już ulicy Energetyków i innych zadań, które mamy wpisane. Dobrze, proszę bardzo, następnie o głos poprosił pan burmistrz Tomasz Miler, proszę bardzo. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Dziękuję panie przewodniczący. Ja chciałem się odnieść do pana słów, bardzo krótko to powiem. Po pierwsze, określił pan obwodnicę i budowę bloków gazowych, mianem "nawinął się jakiś pretekst". Mam taką prośbę, że biorąc pod uwagę, jak długo czekaliśmy na te inwestycje, proszę spojrzeć na lata do roku 2014 ile było spotkań i obietnic, ile było zapowiedzi obwodnicy, teraz w końcu mamy realne działanie. To efekt też konkretnej pracy wielu osób i nie tego. Podobnie kwestie inwestycji gazowych w elektrowni o wartości kilku miliardów złotych, bo to jest wydarzenie historyczne dla Gryfina, które będzie miało wieloletni, myślę kilkudziesięcioletni wpływ na jakość życia tutaj wszystkich w naszym mieście. A druga sprawa, to pozwolił pan sobie na stwierdzenie "pojawiły jakieś tam dofinansowania". Chciałbym, żeby to jasno wybrzmiało, bo mam przyjemność pracować 
z bardzo efektywnym zespołem ludzi, którzy te dofinansowania pozyskują. To nie jest tak, że się wysyła totolotka, albo ktoś nagle nam jakąś kopertę z magicznymi milionami przysyła. To jest efekt pracy, ciężkiej pracy, bardzo trudnej pracy, pracy niewdzięcznej, nie najlepiej opłacanej, deprecjonowanej, jak właśnie mamy przykład także podczas takich publicznych spotkań, a myślę, że ten zespół ma się czym pochwalić. Pozyskaliśmy co najmniej kilkadziesiąt milionów złotych, zarówno ze środków rządowych jak i ze środków Unii Europejskiej, a staramy się o środki także z innych źródeł. Myślę, że to ważne działanie, pozyskiwanie tego wsparcia zewnętrznego przyświeca wielu osobom w urzędzie, nie tylko w tym wydziale, którego mam przyjemność, którym mam przyjemność kierować, ale wielu innych osobach, te środki się pojawiają coraz częściej i naprawdę mam taki apel, aby nie używać takich sformułowań, bo osoby, które przy tym pracują, ja osobiście wiem, że czują się nie najlepiej je słysząc. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Ja tylko szybko odpowiem, że oczywiście ja jako mieszkaniec gminy Gryfino cieszę się z każdej złotówki pozyskanej, jak najbardziej to doceniam, natomiast odpowiedź 
w pierwszym wątku, a propos ulicy tylko Łużyckiej, jak tylko chciałem przypomnieć, że 
w momencie, kiedy teraz pojawia się projekt wykonania obwodnicy, to już dawno Łużycka powinna być wyremontowana, już może nawet troszeczkę podniszczona, od użytkowania oczywiście. Proszę bardzo, pan radny Piotr Zwoliński. 
Piotr Zwoliński (Radny)
Dziękuję. Ja mam jedno pytanie do pana burmistrza Tomasza Milera. Wspomniał pan 
w swojej wypowiedzi w temacie ryzyk, które się pojawią przy budowie remoncie ulicy Energetyków, konkretnie w aspekcie targowiska miejskiego. Czy wiemy, w jakim zakresie to targowisko będzie przesunięte, bo jeżeli mówimy o przesunięciu, to mówimy o likwidacji pierwszej alei, która jest głównie zabudowana i co dalej z tymi wszystkimi przedsiębiorcami, którzy ponieśli tam koszty renowacji tych swoich stoisk? Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Następnie na liście mówców zapisany jest pan przewodniczący Marek Sanecki. Proszę bardzo, panie przewodniczący. 
Marek Sanecki (Radny)
Dziękuję bardzo. Oczywiście również zachęcam do merytorycznej dyskusji, szczególnie Zenona Trzepacza żeby zajął się rzeczywiście merytoryką, a nie, że tak powiem oceną moich wypowiedzi, bo ja dbam o interes wszystkich mieszkańców gminy Gryfino. Tak rozumiem, ten interes, że mówię o tym, co było zrobione źle, co było zrobione dobrze 
i tyle. Nie komentuję nieracjonalnych wypowiedzi Zenona Trzepacza, bo ich po prostu nie ma. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Przepraszam, szanowni państwo, prosiłbym, żeby dyskusja nie przeniosła się na sferę...
Marek Sanecki (Radny)
Ale pan Zenon Trzepacz pozwolił sobie na komentarz, to ja też mu odpowiadam. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dobrze, to jest do obydwu panów, a właściwie do wszystkich, bez względu kto jak się nazywa. Prosiłbym, żeby dyskusja nie przeniosła się moi drodzy szanowni państwo, na sferę osobistą i nie wiem, w tej chwili recenzowania czyichś wypowiedzi. Trzymajmy się tematu, ponieważ niepotrzebne są nikomu tutaj nerwy, konflikty, a chcemy ten temat chyba załatwić, a ja coś czuję, że w głosowaniu nie będzie problemów, a dyskusja znów trwa bardzo długo, więc prosiłbym, żebyśmy konkretyzowali. Proszę bardzo. 
Marek Sanecki (Radny)
Jasne, panie przewodniczący, to ja zachęcam pana do tego, żeby pan rzeczywiście już działał zgodnie z tym statutem, jak ktoś gada nie do rzeczy, to żeby przywołać go do rzeczy. Ja do tej pory wypowiadałem się merytorycznie. Związek, że tak powiem Łużyckiej 
z Energetyków niewątpliwie istnieje i przez analogię pokazywałem pewne rzeczy. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Przepraszam...
Marek Sanecki (Radny)
Ale gwoli ścisłości... 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Słuchając pana sugestii, od razu powiem na podstawie § 54 pkt 8 przywołuję pana „do rzeczy”, panie przewodniczący. 
Marek Sanecki (Radny)
Dziękuję bardzo. Chcę powiedzieć, że gdyby Gmina Gryfino wywiązała się z tego porozumienia w zakresie ulicy Łużyckiej, to do grudnia 2019 roku ta ulica byłaby wybudowana i nie byłoby problemu z tym, żeby elektrownia gazowa była budowana i teraz powoływanie się na jakieś pisma, czy jakieś wnioski PGE, żeby mogła wybudować tą elektrownię, to jest po prostu niepoważne. Nie zrealizowano porozumienia i tyle, i teraz się odwraca kota ogonem i ja teraz właśnie mówię, żeby te decyzje, zachęcam do tego, żeby decyzje, które podejmujemy, żeby były racjonalne, wyważone, żeby wzięto argumenty za, przeciw, szanse, zagrożenia itd., bo przecież to nie ja podpisywałem to porozumienie, tylko Mieczysław Sawaryn podpisał porozumienie, a później z niego się nie wywiązał i teraz tłumaczenie się jakąś, że tak powiem, potencjalną budową, to jest niepoważne. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Panie przewodniczący, po fakcie jeszcze raz powiem: na podstawie § 54 pkt 8 Statutu Gminy Gryfino przywołuję pana „do rzeczy”. Szanowni państwo, temat Łużyckiej 
w tej chwili ja uznaję za wyczerpany ze względu na to, że pan i tak nie otrzyma odpowiedzi na te pytania, więc drążenie tego w kółko uważam za niepotrzebne. Skupmy się na ulicy Energetyków. Padło pytanie także o kupców, z tego, co dobrze zapamiętałem od pana radnego Zwolińskiego, ale jeszcze na liście mówców jest zapisana pani radna Magdalena Pieczyńska. Proszę bardzo. 
Magdalena Pieczyńska (Radna)
Dziękuję panie przewodniczący. W końcu, bo wcześniej pan nie zauważył, jak się zgłaszałam, więc bardzo dziękuję za głos. Ja również chciałam się dowiedzieć, bo prezentacja pana burmistrza Milera dotycząca właśnie targowiska powoduje szereg pytań, które się nasuwają w związku z modernizacją i tym, co już też powiedział wcześniej radny Zwoliński, jak to wpłynie na funkcjonowanie targowiska miejskiego? Czy kupcy są poinformowani o tym, że możliwa modernizacja zmniejszy tą powierzchnię ich i wpłynie na ich działalność prowadzoną na targowisku? Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan burmistrz Tomasz Miler. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Myślę, że fakt, iż dzisiaj część targowiska znajduje się w pasie drogowym, zarówno na tej działce wydzielonej już, jak i w obrębie planu miejscowego nie jest dla nikogo tajemnicą. Myślę, że świadomość mamy my, państwo, także osoby prowadzące tam działalność gospodarczą. Jest to około 5 m. Takie jest mniej więcej przesunięcie tych granic, z takim pasem mamy do czynienia. Natomiast chciałbym jasno podkreślić, że jest za szybko, żeby dzisiaj wszczynać alarm, przenosić, przesuwać alejki, czy też decydować o tych sprawach, ponieważ tak, jak podkreśliłem i chcę, żeby to wybrzmiało bardzo wyraźnie, decyzja o tej inwestycji nie została jeszcze podjęta. Mamy olbrzymie ryzyka. Jeszcze raz podkreślę dwa: te związane ze wzrostem cen, które obserwujemy dzisiaj praktycznie w każdym elemencie rynku budowlanego i dwa, ryzyka związane z naszą sytuacją, zmianami prawnymi, które dotyczą samorządów, z realizacją innych zadań, z tym, że mamy wiele różnych obowiązków. Być może za 2, 3 miesiące się okaże, że będziemy rekomendowali inną zmianę, ponieważ pojawi się projekt prospołeczny, który trzeba będzie sfinansować środkami gminnymi. Jest to tak, jak mój kolega Paweł Nikitiński wspomniał jasne, czytelne, wyraźne przedstawienie państwu sytuacji, możliwości, która może zajść. Odniosę się też jeszcze do zastrzeżeń dotyczących zarządu spółki komunalnej. Właśnie z tego powodu nie mamy obaw, aby 
o tym teraz mówić, ponieważ dopiero po ewentualnym przetargu, gdy poznamy cenę, jaka będzie dotyczyła zarówno tej części gminnej, jak i części komunalnej, będziemy mogli podjąć ostateczną decyzję. Jak dziś zarząd spółki ma się odnieść do tego, gdy on dokładnie nie wie, jaki będzie poziom tejże ceny? Poczekajmy, propozycja jest taka, aby ogłosić przetarg, sprawdzić to, a potem podjąć decyzję. Mamy świadomość, że wówczas będzie trzeba odbyć dyskusję z kupcami. Myślę, że żaden z nich nie ucierpi z tego powodu, bo nie będzie to żadna likwidacja. Tam jest tyle miejsca, że bez problemu uda się to poukładać na nowo i mam takie wrażenie, że pewne działania, które mogą tam zajść, związane właśnie 
z układaniem tego na nowo, to raczej poprawią wygląd tego miejsca, jak pogorszą. Myślę, że tutaj w porozumieniu zrobimy to dobrze, tak jak powiedziałem, tym bardziej, że nie jest to zadanie, nad którym ciąży jakaś presja czasu, abyśmy teraz nagle martwili się, że musimy to wykonać koniecznie, nie wiem, do grudnia tego roku. Mamy czas, chcemy to sprawdzić. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję, to ja sobie pozwolę na pytanie, panie burmistrzu. Powiedział pan, że właściwie dzisiaj nie ma jeszcze powodu, żeby wszczynać alarm, ale rozumiem, że damy zielone światło i później już, jakby na ten alarm nie będzie czasu, bo państwo, jeżeli się uda wszystko, to zostaną rozpoczęte pewne inwestycje i my nie będziemy mieli za bardzo wpływu na pewne rzeczy, czy nie powinny być dyskusje z najbardziej zainteresowanymi, czy takie konsultacje przeprowadzone wcześniej, przed w ogóle planowaniem wpisania takiego zadania do wieloletniej prognozy finansowej, i przed montażem, przed zmianami budżetowymi przeprowadzona? To raz i druga sprawa, panie burmistrzu, powiedział pan, że jest tak dużo ryzyk, że właściwie prawie ja odniosłem wrażenie, że prawie jest w tej chwili mało prawdopodobne, że ta inwestycja ruszy. To po co ją w takim razie wpisywać? Czy nie lepiej wpisywać takie zadanie, kiedy już mamy pewność, że te środki będziemy mogli wykorzystać, jeżeli przecież okaże się, że trzeba będzie do tej ulicy, do tego zadania dorzucić trochę grosza, to przecież rada miejska stojąc przed takim dylematem, też zapewne nie miałaby nic przeciwko. Praktyka tu mówi, że rada miejska raczej zgadza się na takie inwestycję. Tak powiem szczerze, tutaj taki lekki niepokój czuję, kiedy pan na siłę próbuje nam wmówić, że prawdopodobnie z tego i tak nic nie wyjdzie. To po co to robimy? Proszę bardzo, o głos poprosił pan przewodniczący Marek Sanecki, następnie zapisał się do głosu pan burmistrz Tomasz Miler. 
Marek Sanecki (Radny)
Ja tylko jeszcze dołączę do pana pytania. Po co to robimy, ale jeszcze po co to robimy 
w trybie sesji nadzwyczajnej? Proszę zwrócić uwagę, teraz padają takie podstawowe pytania. Niektórzy się oburzają, że tak powiem, tak roboczo dyskutujemy, ale właśnie to powinno być omówione podczas normalnej komisji i nie byłoby później pretensji, że radny pyta. Ja pytam, bo jestem zaniepokojony. Nie widzę tutaj w tym, że tak powiem, działaniu 
w tym zakresie racjonalności i teraz ja niestety nie poprę tego pomysłu, bo uważam, że za dużo po prostu jest ryzyk i chce być może burmistrz coś tam zrobić takiego, co generalnie nie jest dobre. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. O głos poprosił pan burmistrz Tomasz Miler. Nie wiem, czy nas słyszy, poczekamy chwilę, szanowni państwo. Chyba że ktoś z państwa w tzw. międzyczasie chciałby... Jest pan burmistrz, proszę bardzo, pan burmistrz Tomasz Miler. 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Po co to robimy? - padło takie pytanie. A po to, żeby do tematów gminnych podchodzić 
w sposób odpowiedzialny. Sam pan przewodniczący zapytał, dlaczego ulica Energetyków, przecież kiedyś była robiona. Kiedyś była robiona, tylko jak była robiona? W taki sposób, że z wierzchu dobrze wszystko wyglądało, ale nie dotknięto tego, co jest sednem problemu. Po to to robimy, bo chyba jasno udowodniliśmy zarówno przy tej inwestycji, jak i wszystkich innych realizowanych tutaj w mieście i nie tylko w mieście, że do takich poważnych tematów podchodzimy kompleksowo, łącząc zakresy związane z naszą spółką komunalną, współpracując z zarządcami innych dróg, tak, żeby te modernizacje były sensowne, długoletnie, żeby nie robić czegoś, co za kilka lat trzeba będzie rozrywać, bo zapomniano o tym, że środkiem idzie kolektor ściekowy o bardzo wątpliwej jakości. To nie jest tak, że chcę państwa odwieść od tematu Energetyków, po prostu jasno mówię 
o pewnych ryzykach. Tych ryzykach, które są oczywiste w tak trudnej sytuacji gminy, bo przypomnę, że wiele się bardzo dzieje, mamy zarówno koniec perspektywy unijnej, która finiszuje, pojawiają się nowe szanse, nowe programy, sporo ich pojawia się ze strony rządu polskiego i o tym mówimy, aby aktywnie penetrować wszystkie obszary, ale decyzje podejmować świadomie, patrząc na wszystkie zakresy, wszystkie możliwości. Jeżeli jest coś, co nie jest przesądzone, to tym jasno mówimy. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Panie burmistrzu, przy pełnym szacunku, ale pan mówi, że będziemy teraz działać odmiennie od wcześniejszych wersji i przy okazji pan całą sesję od początku mówi, że teraz będziemy robić w taki sposób, że nie zrobimy, ponieważ jest tyle ryzyk. Takie wrażenie, można odnieść po dzisiejszych pana słowach, kiedy pan non stop mówiąc 
o Energetyków, to próbuje nam powiedzieć, że właściwie jest tyle ryzyk, że, żebyśmy się nie spodziewali tutaj, że będzie to zrobione, ale dobra, już jakby nie będę... 
Tomasz Miler (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Złe pani wrażenie odnosi. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Zauważyłem że nie tylko ja, ale przekazuję głos panu przewodniczącemu Markowi Saneckiemu. Proszę bardzo. 
Marek Sanecki (Radny)
Mam napisane to, co chcę powiedzieć. Nikt nie pyta po co to robimy, tylko dlaczego przedstawia pan nieprzemyślany, nieprzygotowany, nieprzeanalizowany projekt podczas sesji nadzwyczajnej. Dziękuję. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję i prosiłbym, jeżeli pan burmistrz będzie chciał oczywiście udzielić odpowiedź, jeżeli się zgłosi do głosu, już żebyśmy tego wątku też nie ciągnęli, bo sądzę, że usłyszeliśmy już wystarczająco dużo odpowiedzi, żebyśmy mogli przejść do głosowania. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Proszę bardzo, pan burmistrz Paweł Nikitiński. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Nie chciałbym zostawiać takiego wrażenia i ja myślę, że jasne sytuacje czynią przyjaciół. Szanowni państwo, my mówimy o tym, że zwiększymy przychody o 746 507 zł, zwiększymy dochody o 974 000 zł, zwiększymy dochody o 228 000 zł, zwiększymy wydatki i określamy ten cel, ale wskazujemy jednocześnie, mówiąc uczciwie Radzie Miejskiej w Gryfinie, że obserwując też realizację zadań inwestycyjnych, mając też ambicje w innych obszarach, mając potrzeby w innych obszarach, powiem o tym, choć jest to wątek poboczny, ale wiąże się z tym. Dzisiaj nie mamy pewności, czy pozyskamy bardzo duże pieniądze na bardzo ważny projekt z środków rządowych. Będziemy go składali, to jest projekt ze sfery społecznej i nie wykluczamy takiej możliwości, mówimy o tym Radzie Miejskiej w Gryfinie uczciwe, że jeśli montaż finansowy, który będzie dotyczył tego zadania, będzie korzystniejszy, a np. wieloletnia prognoza finansowa nie pozwoli zrealizować go z tego powodu, że będziemy mieli inne zadania, będziemy musieli być może do tego rozwiązania wrócić, ale tamto działanie jest przyszłe i niepewne, stąd dzisiaj przy tych pozycjach, które wymieniłem, proponujemy radzie takie rozwiązanie, ale będziemy z państwem też 
w najbliższym czasie rozmawiali o innym. Ryzyka są naturalne, one obiektywnie występują, trzeba je diagnozować i trzeba o nich mówić. Odpowiedź na to, jak zarządzić ryzykiem, np. zbyt wysokiej ceny, to oczywiście, tak jak powiedział pan przewodniczący, można szukać rozwiązań poprzez kolejne zmiany budżetowe i wspólnie z radą miejską przekierować strumień pieniądza, jeśli ewentualnie będzie brakowało. Takie ryzyko obiektywnie istnieje i jest zauważane. Są też inne. Na tym polega też uczciwa rozmowa, że strony, które ze sobą dyskutują, powinny przedstawiać jasne argumenty. Mnie te argumenty, które padły ze strony Rady Miejskiej w Gryfinie bardzo interesują, one są poważne. Natomiast proszę też nam nie stawiać takiego zarzutu, bo nie jest naszą intencją w jakikolwiek sposób państwa zwodzić. Wręcz przeciwnie, w tej sprawie składamy propozycję i pokazujemy, że jest wiele zmiennych, które będą jeszcze na to zjawisko wpływały. Bardzo dziękuję, panie przewodniczący. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Chcąc oczywiście postępować całkowicie sprawiedliwie, panie burmistrzu, zresztą sam pan zwrócił na to uwagę na podstawie § 54 pkt 8 zwracam uwagę „do rzeczy”, ale oczywiście dałem panu skończyć, żeby później pan przewodniczący Marek Sanecki nie miał pretensji. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Czuję się urażony. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję. Dobrze, szanowni państwo, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę szanowni państwo, przystępujemy do głosowania. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gryfino na 2021 rok.

Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 
W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
17 radnych, przy 3 głosach wstrzymujących. Głosów przeciwnych nie było.
Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

UCHWAŁA NR XXXVI/292/21 stanowi załącznik nr 6.
Ad. III Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 2021-2030. 
Przewodniczący Rady odczytał autopoprawki do projektu uchwały z dnia 9 czerwca 2021 r. – załącznik nr 7.
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Otwieram dyskusję w tym punkcie. Kto z państwa chciałby zabrać głos? Nie ma zgłoszeń szanowni państwo. Zamykam dyskusję w tym punkcie, przystępujemy do głosowania.
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 2021-2030.
Odczytał kolejno nazwiska radnych. Wyczytani radni głosowali ustnie, wypowiadając formułę „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Przewodniczący Rady odnotował na wykazie sposób oddania głosu. 
W wyniku imiennego głosowania na stan Rady 21 osób i obecnych na sesji 20 radnych, 
w głosowaniu wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 
17 radnych, przy 3 głosach wstrzymujących. Głosów przeciwnych nie było.
Przewodniczący odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że uchwała została podjęta.
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

UCHWAŁA NR XXXVI/293/21 stanowi załącznik nr 9.
Ad. IV. Wolne wnioski informacje. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Kto państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę zgłoszeń. Szanowni państwo, pozwólcie, że 
w imieniu rady miejskiej wyrażę podziękowania dla pana burmistrza Pawła Nikitińskiego, 
a także równocześnie oddam hołd zmarłej niedawno przewodniczącej stowarzyszenia, czy pani prezes stowarzyszenia osób z niepełnosprawnością intelektualną, pani Elżbiecie Wiśniewskiej, która także opiekowała się Warsztatami Terapii Zajęciowej w Gryfinie, osobie wielce zasłużonej, osobie, która heroicznie walczyła o to, żeby WTZ miały nową, godną siedzibę, zresztą z bardzo dobrym skutkiem. Niestety ta smutna wiadomość dotarła do nas, wczoraj odbyły się uroczystości pogrzebowe, w których reprezentował gminę właśnie pan burmistrz Paweł Nikitiński, za co bardzo serdecznie, panie burmistrzu dziękuję. Szanowni państwo, ze względów oczywiście tutaj technicznych nie będziemy troszeczkę za przeproszeniem pajacować, po prostu oddajmy w chwili ciszy hołd dla pani prezes Elżbiety Wiśniewskiej. Bardzo dziękuję. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Panie Przewodniczący, jeśli mogę dwa słowa jeszcze... 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Proszę bardzo, panie burmistrzu. 
Paweł Nikitiński (Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy)
Szanowni państwo, dziękuję panie przewodniczący, za to, że pan wspomniał panią Elżbietę Wiśniewską. Chciałem też powiedzieć, że reprezentując wczoraj Gminę Gryfino, wspomniałem też i pozwoliłem sobie na wypowiedzenie słów w imieniu Rady Miejskiej 
w Gryfinie, ponieważ ta współpraca ze stowarzyszeniem była bardzo dobra i chcę też powiedzieć, że reprezentacja z Gryfina była wczoraj bardzo szeroka i mieliśmy też przeświadczenie takiej realnej wspólnoty. I choć trudno przy uroczystościach pogrzebowych mówić o tym, że człowiek się z czegoś cieszy, to jednak autentycznie było takie poczucie wspólnoty. Dziękuję bardzo. 
Rafał Guga (Przewodniczący Rady Miejskiej)
Dziękuję i za to właśnie chciałem panie burmistrzu podziękować, za właśnie godne reprezentowanie także rady miejskiej. Szanowni państwo, niestety, ale to jest smutna konstatacja dzisiaj. Ostatnio odeszły od nas dwie panie, pani Ela właśnie i pani Ewa Chludzińska-Lewczuk, dwie osoby, które zajmowały się potężnie pomocą osobom potrzebującym, wolontariatem. Jest to niepowetowana strata, dla naszej społeczności, bardzo to są przykre wiadomości. Miejmy nadzieję, że ten koszmar już się niedługo skończy, nie będzie musieli żegnać ludzi, którzy w swojej pracy są właściwie nie do zastąpienia. Dziękuję szanowni państwo, nie ma więcej zgłoszeń do głosu. Tylko chciałem państwu przypomnieć, że dzisiaj oczywiście na mocy przepisów ustawy o samorządzie gminnym jest zwołana sesja na 24 czerwca. Oczywiście termin taki, że dzisiaj, ponieważ to jest regulowane, że 2 tygodnie przed sesją, sesja absolutoryjna musi być zwoływana, tak samo jak sesja budżetowa. Papiery są oczywiście szanowni państwo już podpisane 
i gotowe do odbioru, do rozesłania, także będzie się z państwem tutaj Biuro Obsługi Rady kontaktowało. Przypomnę tylko, że sesja jest na 24 czerwca na godzinę 10:00 zaplanowana w trybie zdalnym, ze względu na to, żeby można było zagwarantować wszystkim jak maksymalne uczestnictwo, ponieważ jeszcze z tym niezdalnym trybem jest lekki problem, ale będziemy się i tak musieli szanowni państwo, niedługo spotkać po raz pierwszy 
w trybie normalnym, ponieważ ciąży nad nami trochę jak miecz Damoklesa, sprawa załatwienia ławników gryfińskich, czyli przyjęcia tych propozycji, a jak sami państwo wiedzą, mamy taką opinię prawną, że kwestie te muszą być regulowane, czy wybory tajne muszą być regulowane tylko i wyłącznie na sesji w trybie normalnym, chociaż to nie oznacza, że dziś jesteśmy w nienormalnym trybie. Dobrze, szanowni państwo, z mojej strony to wszystko. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę, to pozwólcie państwo, że sprawdzę na koniec jeszcze obecność, zanim zamkniemy oczywiście obrady. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Guga sprawdził obecność radnych na koniec sesji 
i w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXXVI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Gryfinie.

Integralną część protokołu stanowią załączniki: 

1. Listy obecności radnych – załączniki nr 1-2 

2. Porządek obrad sesji – załącznik nr 3
3. Wniosek burmistrza o zwołanie sesji nadzwyczajnej - załącznik nr 4
4. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gryfino na 2021 rok - załącznik nr 5 
5. UCHWAŁA NR XXXVI/292/21 - załącznik nr 6
6. Autopoprawki z dnia 9 czerwca 2021 r. do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 2021-2030 – załącznik nr 7
7. Imienny wykaz głosowań radnych za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gryfino na lata 2021-2030 - załącznik nr 8 
8. UCHWAŁA NR XXXVI/293/21 - załącznik nr 9.
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